CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
GABINETE DO VEREADOR

MANOEL MESSIAS MARINHO

LEI MUNICIPAL NO 380, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008.

Altera a Lei Municipal nO312, de 06 de junho de
2004, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração do Magistério Público
de Tibau do Sul, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso das atribuições legais e constitucionais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal do Brasil, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° - Ficaalterado o art. 21, da Lei MunicipalnO312, de 04 de junho de 2004, o qual passaa
viger com a seguinte redação:

"Art. 21. A Gratificação por Titulação será devida ao servidor docente integrante da Carreira do
MagistérioPúblicoMunicipalde Tibau do Sul, observadosos seguintespercentuais:

I - 15% (quinze por cento) para o professorportador do diploma de Cursode Especialização;

II - 20% (vinte por cento) para o professorportador do diploma do Cursode Mestrado;

III - 30% (trinta por cento) para o professorportador do diploma do Cursode Doutorado.

ParágrafoÚnico- Parafazer jus à Gratificaçãopor Titulaçãode que trata este artigo, o Cursode
pós-graduaçãoterá obrigatoriamente que ser reconhecidopeloMinistérioda Educação.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,com efeitos financeiros a contar de
1° de janeiro de 2009, revogando-seas disposiçõesem contrário.

ValmirJ
Prefei